'Alcantarilla; en el (La) en el Jr. Manuela Morey cuadra 06, en la Localidad de Tarapoto, Distrito de 

Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con código único de Inversiones 

N2 2495089, con un Presupuesto ascendente a la suma de S/ 377,808.36 (Trescientos Setenta y Siete 

Mil Ochocientos Ocho y 36/100 Soles).

Que, mediante Contrato N° 107-2020-GA/MPSM, de fecha 07.12.2020, celebrado entre la 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN (Como resultado de la Adjudicación Simplificada 
J°025-2020-MPSM/CS-Primera Convocatoria) con el CONSORCIO EJECUTOR ORIENTE, para

[...]

pR£s't¡PÓfs'rorJPWel Jr- Manuela Morey cuadra 06, en la Localidad de Tarapoto, Distrito de Tarapoto-Provincia de 

r4̂ Apo-\o’ j & Bn Martín, Departamento de San Martín, con código único de Inversiones N5 2495089, por un monto 

ascendente a la suma de SI 275,157.48 (Doscientos Setenta y Cinco Mil Ciento Cincuenta y Siete 

y 48//100 Soles).

í z i Que, mediante Contrato N° 106-2020-GA/MPSM, de fecha 07.12.2020, celebrado entre la
^  , /  MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE SAN MARTÍN, suscribió contrato de Supervisión de obra, con la

Empresa CSA CONSULTING & PROJECTS E.I.R.L, para la Supervisión de la Obra:

[...]

Pavimento, Vereda, Berma y Alcantarilla; en el (La) en el Jr. Manuela Morey cuadra 06, en la 

Localidad de Tarapoto, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, 

con código único de Inversiones N2 2495089, por un monto ascendente a la suma de SI 16,348.02 

(Dieciséis Mil Trescientos Cuarenta y Ocho y 02/100 Soles).

RESOLUCION DE ALCALDIA N° 1073-2021-A -M P 5M
Tarapoto, 29 de Octubre del dos rail Veintiuno

Que, mediante Carta N°023-2021-CEO, fecha 17.09.2021, expediente administrativo con
•registro de ingreso N°13833, de fecha 17.09.2021, la Representante Común del CONSORCIO

[...]

reda, Berma y Alcantarilla; en el (La) en el Jr. Manuela Morey cuadra 06, en la Localidad de 

apoto, Distrito de Tarapoto-Provincia de San Martín, Departamento de San Martín, con 

digo único de Inversiones N° 2495089. Siendo el Monto Total de la Ejecución de SI 270,730.55 

(Doscientos Setenta Mil Setecientos Treinta y 55/100 soles), que se sustenta en los siguientes 
aspectos técnicos financieros siguientes: 
a) Que, el proyecto logró los siguientes objetivos:

a.1). DEL CONTRACTUAL

El presente proyecto tiene como objetivo primordial el de brindar las condiciones adecuadas

[...]

2 7 ,5 1 5 .7 5

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N° 1073-2021 -A -M P5M
Tarapoto, 29 de Octubre del dos mil Veintiuno

j) Que, de la evaluación realizada, se detecta que se cuenta con un saldo a favor del 
CONSORCIO EJECUTOR ORIENTE, ascendente al monto de SI 15,690.73 (Quince Mil 

Seiscientos Noventa y 73/100 Soles). Por concepto de (Pago por Valorizaciones, Mayores 

Gastos Generales y Reajustes), Cuando se apruebe y consienta la Resolución que Aprueba 

el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución de la Obra.

k) Que, técnicamente corresponde la devolución de su Garantía de Fiel Cumplimiento RETENIDO 

al CONSORCIO EJECUTOR ORIENTE, por un mono ascendente a SI 27,515.75 (Veintisiete 

Mil Quinientos Quince y 75/100 soles). Cuando se apruebe y consienta la Resolución que 

Aprueba el Expediente de Liquidación Técnica y Financiera de la Ejecución de la Obra.

ARTÍCULO SEGUNDO.- APROBAR EL EXPEDIENTE DE LIQUIDACIÓN TÉCNICA Y FINANCIERA 
DE EJECUCIÓN DE OBRA DEL PROYECTO DE INVERSIÓN DENOMINADO: